Z 332
Z/T 335/336/355
Betriebsanleitung
Positionsschalter mit Sicherheitsfunktion
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
➀➁ 3➂➃Z-➄-➅-➆-➇-➈-➉
Nr. Option Beschreibung
➀ Z Sprungschaltung A
 T Schleichschaltung A
➁ Auswahl der Betätiger: siehe Katalog
➂ 3 schmale Bauform
5 breite Bauform
➃ 5 Metallgehäuse
6 Kunststoffgehäuse
➄ 11 1 Schließer / 1 Öffner
02 2 Öffner
20 2 Schließer (nicht für
Sicherheitsaufgaben geeignet)
01/01 1 Öffner links / 1 Öffner rechts;
Zwangsöffnung nur einseitig wirksam
12 1 Schließer / 2 Öffner
03 3 Öffner
➅ H Schleichschaltung mit Staffelung
UE Schleichschaltung mit Überdeckung
➆ G24 mit LED
➇ Leitungseinführung M20
NPT Leitungseinf. NPT 1/2“
ID Schneidklemmtechnik
ST Stecker M12 (A-Codierung)
2310 Stecker M12 (B-Codierung)
➈ 2138 Rollenschwenkhebel 7H für Sicherheitsaufgaben
➉ 1637 Kontaktvergoldung
Z➀ 332-11Y-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ Auswahl der Betätiger: siehe Katalog
➁ Leitungseinführung M20
ST Stecker M12 (A-Codierung)
2310 Stecker M12 (B-Codierung)
➂ 2138 Rollenschwenkhebel 7H für Sicherheitsaufgaben
Sicherheitsbauteile im Sinne der Maschinenrichtlinie sind auf
dem Typenschild mit "Safety component" gekennzeichnet.
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die Positionsschalter mit Sicherheitsfunktion sind geeignet für seitlich
verschiebbare und drehbare Schutzeinrichtungen, die geschlossen sein
müssen, um die erforderliche Betriebssicherheit zu gewährleisten.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist vom
Anwender entsprechend der relevanten Normen und Vor-
schriften und in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheits-
niveau vorzunehmen.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die Sicher-
heitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten
Normen zu validieren.
2.4	 Technische Daten
Vorschriften:� IEC 60947-5-1, BG-GS-ET-15
Bauart:� EN 50041